
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení občané naší obce,
několik málo dnů před koncem volebního dotace, možnosti čerpání jak národních tak „růžích ustláno“, v některých projektech 
období 2014-2018 a před komunálními i evropských dotací s různým procentem jsme nenašli shodu a názorově jsme se 
volbami k Vám přicházíme s dalším číslem spolufinancování, a také jsme zaznamenali rozdělili. I toto jsou ale okamžiky, které
zpravodaje, který Vás informuje o dění větší podíl rozpočtového určení daní, kdy k životu patří a musíme se s tím vyrovnat. 
v obci. Než přistoupím ke zhodnocení uply- nám stát začal posílat víc financí. Kéž by se Tento rok s osmičkou na konci je rok plný 
nulého volebního období, které vám  vždy  daňové příjmy mohly dorovnat k takovým zvratů, neomezených možností a výzev. 
po čtyřletém období překládám,  dovolte, číslům, že by nebylo třeba o dotace žádat Pevně věřím, že se vždy najde to nejlepší 
abych poděkovala v tomto článku všem, a mohlo se vše financovat z rozpočtu obce. řešení pro obyvatele obce, protože pro 
kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na Ušetřila by se nemalá část financí na zpra- koho jiného bychom tady měli být připra-
ojedinělé akci, kterou byl sraz rodáků, cování žádostí, monitorovacích zpráv, info veni a nápomocni, než-li právě pro ně.
oslavy výročí obce a SDH. Těší mě, že se tabulí k danému investičnímu záměru, V neposlední řadě patří poděkování Kultur-
utvořil tým lidí, kteří pracovali na plné apod. Uvnitř čísla se vám budu snažit nímu výboru za jejich náročnou a obětavou 
obrátky a tím dokázali, že se u nás mohou připomenout, co se nám podařilo zrealizo- práci, kterou obci věnují ve svém volném 
občané, rodáci a ostatní návštěvníci této vat. A že těch akcí nebylo zrovna málo. čase, dále naší škole a školce včetně všech 
akce dobře cítit, žít a být spokojeni. Tato Podařilo se nám proinvestovat nemalý zaměstnanců, Domovu Větrný mlýn, 
akce se připravovala víc jak rok a ač to balík financí, ať už z dotací nebo z obecního podnikatelům, živnostníkům, obecním 
nebylo mnohkdy vidět, odvedli všichni kus rozpočtu. Vždyť nám všem jde hlavně o to, zaměstnancům, spolkům a všem obča-
práce, za kterou se nemusí vůbec stydět. a zmiňuji to již po několikáté, aby naše obec nům, kteří se podílejí na rozvoji naší obce.
Dostalo se ke mně několik děkovných tele- byla dobrým místem pro život.

Přeji Vám všem krásný podzim a babí léto fonátů, emailů a osobního vyjádření k této Poděkování patří zastupitelům za jejich při procházkách nejen po okolí naší akci, což mě velmi potěšilo.  Myslím, že obětavou práci pro obec, za jejich volný čas Skaličky!stačí jedno slovo  DĚKUJI!!! a za to, že jsme společně pracovali na 
Petra Kočnarová, starostka A jaké byly ty čtyři roky? Pokračovalo se rozvoji naší obce dle svého nejlepšího 

v rozdělané práci. Přicházely nové výzvy, vědomí a svědomí.  Ale nebylo vždy na 

- 1 -

Všem seniorům přejeme pevné zdraví,
osobní štěstí a životní optimismus.

1. ŘÍJNA - MEZINÁRODNÍ SVÁTEK SENIORŮ

3/2018 Září



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

�Od 3. 9. 2018 jsou kanceláře OÚ přestě- �Celoročně získáváme finance od Úřadu mobilní aplikace V obraze, která vám do 
hovány do budovy č.p. 2. Rekonstrukce si práce na veřejně prospěšné práce. hodiny od zveřejnění zašle informace 
vyžádala vlivem víceprací prodloužení z obce na Váš „chytrý telefon“.�Opět je pro Vás již připraven stolní kalen-
termínu a také navýšení ceny. Celkové dář na rok 2019, který obdržíte jako �Ještě pořád jsou k dispozici kompostéry, 
náklady činily 4,3 mil. Kč. Dotace byla obvykle na setkání seniorů a následně pokud máte zájem, můžete si  je odebrat 
čerpána z Olomouckého kraje ve výši 500 doputuje do všech Vašich domovů. kdykoliv.
tis. Kč.

�Vedení Domova Větrný mlýn upozorňuje �Prosím o údržbu a pořádek v místech 
�Knihovna má novou výpůjční dobu na neustálé volné pobíhání psů po parku, tříděného odpadu, tato místa nejsou 

- každou středu od 16:00 – 18:00 hodin. žádám vás důrazně o respektování tohoto skladištěm nevhodného odpadu, ale 
�Získali jsme dotaci ve výši 206 tis. Kč na pokynu s tím, že park hodně využívají  slouží k třídění komodit, jako je papír, 

opravu fasády a vnitřní výmalbu naší klientky tohoto zařízení a došlo již ke sklo, plasty.
kapličky, realizace bude v příštím roce. dvěma střetům, zatím bez následků.  �Pokud máte zájem o koupi knihy o Ska-

Potřetí to tak nemusí zůstat. Vstupujte do �Od září začaly práce na vodovodním řadu ličce nebo propagačních materiálů, 
parku se svým pejskem pouze na vodítku v lokalitě za Vozákovým, realizace této můžete se kdykoliv zastavit v kancelářích 
a prosím uklízejte psí extrementy nejen akce bude ukončena k 30. 10. 2018. Obecního úřadu.
tam, ale také po celé vesnici!Financování ve výši 725 tis. Kč je z ro-

zpočtu obce. �Pokud ještě nemáte uhrazeny poplatky 
za komunální odpad, můžete tak učinit �Obdrželi jsme dotaci z Olomouckého 
buď hotově na OÚ nebo na účet obce kraje ve výši 40 tis. na zametací kartáč 
4142454399/0800.k traktoru Kubota, který bude sloužit pro 

potřebu a údržbu sportovišť a veřejných �Připomínám, že máte možnost se přihlá-
prostranství. sit na našich webových stránkách do 

Vážení a milí, najdete na stejných místech jako v předcho- ponořit do té správné vánoční pohody, 
zích letech. I letos za vybrané peníze zastavit se a odpočinout si v tom předvá-již 4. rokem díky vám všem mám tu 
pořídím pro děti to, co bude potřeba a co nočním presu.možnost s radostí připravit Vánoční 
jim může pomoci v jejich léčbě.koncert, který opět začíná sbírkou pro Děkuji vám za důvěru a přeji vám krásné 

dětskou onkologii Brno. Co nejsrdečněji vás zvu 15. prosince do podzimní dny
Loukova na Vánoční koncert pro dětskou S úctou, Pavlína BlahováSbírka tento rok začíná 15. listopadu a končí 

Jednatel za obec Loukovonkologii Brno, který začíná v 15:00 hod. 15. prosince 2018. Zapečetěné pokladničky 
na KD v Loukově a kde se opět můžete 

VÁNOČNÍ KONCERT - SBÍRKA PRO DĚTSKOU ONKOLOGII BRNO

ZIMNÍ HARMONOGRAM SVOZU KO 2018/2019
PONDĚLÍ

PONDĚLÍ

ŘÍJEN 2018 PROSINEC 2018

SKALIČKA

SKALIČKA

X X XX X *X

X X X

X

X X X

29.10. 31.12.26.11.

28.1. 25.2. 25.3.

22.10. 24.12.19.11.

21.1. 18.2. 18.3.

15.10. 17.12.12.11.

14.1. 11.2. 11.3.

8.10. 10.12.5.11.

7.1. 4.2. 4.3.

1.10. 3.12.

LISTOPAD 2018

LEDEN 2019 ÚNOR 2019 BŘEZEN 2019 DUBEN 2018

X X X

29.4.22.4.15.4.8.4.1.4.

*Náhradní svoz bude proveden
20. 12. 2018

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA DOPORUČUJEME VÁM
ŘÍJEN – PROSINEC 2018

KONTAKT

Přijímáme objednávky na krouhané zelí.

Pokud si u nás objednáte pečivo den Těší se na Vás kolektiv prodejny.
Pondělí 6:00 – 12:00 předem nejpozději do 10:00 hodin, máte
Úterý 6:00 – 12:00 14:00 – 16:00 u nás jistotu čerstvého pečiva připravenou 
Středa 6:00 – 12:00 k odběru. Rádi Vám ukážeme nabízený email: obchodskalicka@seznam.cz
Čtvrtek 6:00 – 12:00 sortiment. tel.: 774 334 931
Pátek 6:00 – 12:00 14:00 – 16:00
Sobota 6:30 – 10:00

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ VE SKALIČCE

Rekonstrukce zázemí kanceláří OÚ byla 
podpořena z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje ve výši 
500 tis. Kč. Celkové
náklady činily
4,3 mil. Kč .



- 3 -

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce 
Skalička konané dne 9. 8. 2018 v 19.00 
hod. v salónku hospůdky u Bagarů.

ZO BERE NA VĚDOMÍ
ZO SCHVÁLILO

ZO NESCHVÁLILO

změnu v užívání části stavby – ZŠ Skalička zace projektu Rozšíření kapacity
dle přílohy a modernizace ZŠ Skalička

�45/ZO-2018 - Žádost mysliveckého 
spolku Nihlov-Těšice na poskytnutí 
dotace na celoroční provoz �Informace o aktuálním průběhu majet-

�43/ZO-2018 - Dodatek č. 1 ke smlouvě koprávního vypořádání pozemků�46/ZO-20108 - Veřejnoprávní smlouvu 
o dílo č. 04/2018 ze dne 13. 5. 2018 na a stavebna poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč
Rekonstrukci zázemí obecního úřadu dle �Rozpočtové opatření č. 7/2018 za měsíc 
přílohy. červenec 2018, příjmy a výdaje se zvyšují 

�44/ZO-2018 - Smlouvu o dílo s firmou o  282.230,- Kč.�47/ZO-2018 - Termín prodloužení reali-
ARRO, spol. s r.o.  na Stavební úpravy pro 

NÁZEV AKCE POSKYTOVATEL VÝŠE DOTACE SPOLUPODÍL OBCE

2015
Revitalizace parku - II. Etapa ROP Střední Morava 4 600 000 900 000
Kanalizace v lokalitě Z3/3 Ol. kraj 400 000 374 000
Na věku nezáleží - dětské hřiště MMR ČR 400 000 153 000
Vybudování kiosku u sokolovny Obec Skalička 0 250 000
Oprava víceúčelového hřiště Obec Skalička 0 198 000
Územní plán obce Ol. kraj 196 000 197 000
Rekonstrukce chodníku - u větrného mlýna SFDI 485 000 123 249
Zásahové prostředky pro SDH Ol. kraj 5 000 8 667
Podpora zaměstnanosti Úřad práce 700 000 200 000

2016
Rekonstrukce sokolovny Ol. kraj 200 000 300 000
Nové podlahy v sokolovně Obec Skalička 0 750 000
Obnova kamenného kříže Ol. kraj 29 000 29 000
Oprava kaple Panny Marie MMR ČR 52 149 22 350
Věcné vybavení pro SDH Skalička Ol. kraj 12 000 13 548
Nákup traktoru KUBOTA Obec Skalička 0 500 000
Podpora zaměstnanosti Úřad  Práce 750 000 200 000

2017
Oprava hřbitovní zdi a márnice MZE ČR 183 883 78 818
Veřejné osvětlení za mlýnem Ol. kraj 300 000 302 213
Oprava komunikace za mlýnem Obec Skalička 0 200 000
Rekonstrukce pekla Obec Skalička 0 60 000
Výkup budovy Lesního družstva Obec Skalička 0 2 700 000
Zásahové prostředky pro SDH Skalička Ol. kraj 10 000 10 029
Podpora zaměstnanosti Úřad práce 800 000 250 000

2018
Místo pasivního odpočinku -u sokolovny MZE ČR 183 883 78 808
Oprava hasičské zbrojnice MZE ČR 128 450 55 183
Rekonstrukce zázemí Obecního úřadu Ol. kraj 500 000 3 868 614
Vybudování nových tříd pro ZŠ Obec Skalička 0 1 185 871
Obnova sochy Panny Marie Obec Skalička 0 90 000
Vodovodní řad za Vozákovým Obec Skalička 0 725 876
Sraz rodáků, výročí obce a Ol.kraj, sponzoři,příjem z prodeje 218 414 90 818
Vydání knihy o obci Ol. kraj, příjem z prodeje 123 000 40 000
Podpora zaměstnanosti Úřad Práce 800 000 300 000
Nákup zametacího kartáče Ol. kraj 40 000 50 000

Celkem za období 2014-2018 11 116 779 14 305 044

Obec v současné době splácí úvěr v celkové výši 2,7 mil. Kč, dosud má splaceno 200 tis. Kč, úvěr je do roku 31. 12. 2027.

PROJEKTY REALIZOVANÉ V OBDOBÍ 2014-2018



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 4 -

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ

Volby do zastupitelstev obcí se budou dáti strany/hnutí, které jste zaškrtli. telně i to, když odevzdáte prázdný hlaso-
konat v pátek 5. října 2018 od 14.00 hod. vací lístek.
do 22.00 hod. a v sobotu 6. října 2018 od Neplatnou variantou je, když na hlasova- Pro platnost hlasu je nutné křížkovat. 
8.00 hod. do 14.00 hod. Ve Skaličce bude cím lístku zaškrtnete více kandidátů, než Nekroužkujte, nefajfkujte. Lístek je nutné 
volební místnost v budově sokolovny má zastupitelstvo, případně zaškrtnete vložit do správné obálky, kterou dostanete 
v klubovně. Voliči bude umožněno hlaso- hnutí a více kandidátů, než má zastupitel- při vstupu do místnosti, jako v kterýchkoliv 
vání  poté, kdy prokáže svou totožnost stvo. Počet zastupitelů v dané obci najdete jiných volbách. Pozor! Ve větších obcích
a státní občanství České republiky platným v úvodních informacích, které dostáváte a městských částech je hlasovací lístek 
občanským průkazem nebo cestovním s hlasovacím lístkem. oboustranně vytištěný.
pasem ČR.

Neplatnou variantou je také, pokud zaškrt- Pokud dáte křížek volebnímu hnutí či stra-
Každému voliči budou dodány nejpozději nete názvy dvou volebních uskupení. Je ně, můžete si již vybírat jen z kandidátů, 
3 dny přede dnem konání voleb hlasovací možné zakřížkovat jedno, nebo žádné, kteří kandidují za jiné volební uskupení. 
lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet uskupení. Pokud zaškrtnete kandidáty za uskupení, 
hlasovací lístky ve volební místnosti. které jste již zaškrtli, hlas je platný, ale na Neplatnou variantou je ovšem pochopi-

křížky u kandidátů se nepřihlíží.

1. varianta: zaškrtnout politickou stranu
První variantou je zaškrtnout jednu politic-
kou stranu a více neřešit. Tím je dán hlas 
kandidátům této volební strany v pořadí 
dle hlasovacího lístku v počtu , kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno.

2. varianta: zaškrtnout jen kandidáty
Můžete ovšem křížkovat i jen kandidáty, 
kteří vám jsou sympatičtí a nemusíte škrtat 
žádnou politickou stranu či volební hnutí.
I toto je platný hlas. Opět je jen nutné si dát 
pozor, aby počet křížků nepřesáhl počet 
zastupitelů v dané obci.

3. varianta: zaškrtnout stranu/sdružení
a kandidáty za jiné strany
Můžete zvolit svou oblíbenou stranu či 
sdružení a na dalších kandidátkách zaškrt-
nout pouze ty kandidáty, které znáte nebo 
jim věříte. Počet křížků nesmí přesáhnout 
počet zastupitelů v dané obci. Může jich 
být ale méně. Pokud je v obci 7 zastupitelů, 
vy dáte hlas kandidujícímu hnutí a vyškr-
táte například 3 další kandidáty z jiného 
hnutí, váš hlas dostávají jen první 4 kandi-

NEPLATNÉ HLASOVÁNÍ

JAK HLASOVAT V KOMUNÁLNÍCH
VOLBÁCH 2018

Červenec roku 1997 vešel do dějin naší dnech 4. až 9 července spadlo na Lyse hoře Skaličce. Rómští občané z Kamence byli 
republiky jako rok s více než tzv. stoletými   568 mm srážek, ve Valašském Meziříčí ubytováni v družstevní ubytovně „Kurník“, 
přívaly vody. Ty zaplavily nejdříve severový- 375 mm. Na Hranicku sice jen 232 mm, ale kde jim byla 3x denně dovážena strava
chodní část našeho státu a pak  větší část povodeň, která také zaplavila Kamenec z družstevní jídelny. Velká a prudká zápla-
Moravy. a dolní část Skaličky, trvala do 8. července, vová voda Bečvy úplně zničila lanový most

kdy byl stav vody nejvyšší, než voda začala i dřevěnou lávku přes jezera ke Kačeně. 4. 7. 1997 byla silná bouře a nastalo zniču-
pomalu klesat. V obci byl utvořen povod- Voda strhla i most přes Bečvu u Hustopeč. jící dešťové období. 6. 7. 1997 k večeru 
ňový štáb, který zajistil především evakuaci Způsobila škody i na soukromém majetku začala stoupat hladina řeky Bečvy i místních 
občanů ze zatopeného Kamence. Tito hlavně v Kamenci poškodila místní komuni-potoků a pomalu se začala rýsovat povo-
občané měli ubytování a stravu po dobu 4 kace a ve Skaličce došlo téměř ke zničení deň. Ta měla příčinu v prudce stoupajících 
dnů zajištěnou v Ústavu sociální péče ve břehů Hlubockého potoka (od domuhladinách řek Ostravice, Odry a Bečvy. Ve 

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1997

- VZOR



- 5 -

ZEMĚDĚLSTVÍ

p. Reka až po vyústění potoka za obcí). Při vnitřních omítek a malby. Dále byla prove- živočišné výroby došlo z ekonomických 
evakuaci občanů a následném odstraňo- dena oprava kříže u sokolovny a oprava důvodů ke snížení stavu dojnic a také
vání škod, zejména na zatopených domech, místní zvonice. V jarních měsících provedl z důvodu nedostatku pracovních sil, i ke 
p o s k y t l o  p o m o c  m e c h a n i za č n í m i  SPT Telecom kabelizaci telefonní sítě v obci, zrušení kravína v Dolních Těšicích. Muselo 
prostředky Zemědělské obchodní družstvo což umožnilo všem občanům, kteří měli se přistoupit i ke snížení stavu chovu prasat 
Skalička. Velký kus práce při této povodni zájem, zřídit si telefonní přípojku. a uzavření provozu výkrmu v Kamenci
odvedli členové hasičského sboru Skalička, a v Zámrskách. Zůstala porodna a výkrmna Naše obec spolu s obcemi Ústí, Zámrsky, 
kteří po několik dnů a často i v noci, čerpali prasat ve Skaličce. Do investic vložilo ZOD Dolní a Horní Těšice je v rámci sdružení
vodu ze sklepů i bytů nejen v naší obci, ale 5,305 tis. Kč, z toho však 2,807 tis. Kč bylo VES-GAS Opatovice, mezi posledními, které 
pomáhali i v Ústí a v Mariánském Údolí, kde použito na splátky investič. úvěrů. Z ostat-nejsou ještě plynofikovány a kde se ještě 
bylo zaplaveno domů mnohem více. Při ních finančních prostředků byl zajištěn nezačalo se stavbou plynovodu. Probíhají 
povodni bylo zemědělskému obchodnímu nákup mechanizačních strojů, nákup závla-však jednání o finančním zabezpečení 
družstvu zaplaveno a poškozeno 340 ha polí hového zařízení Těšice a provedena rekon-plošné plynofikace, která by měla být reali-
a luk, 6 ha bylo zdevastováno úplně. Před- strukce porodny telat ve Skaličce. Od zována v měsících leden až září 1998. 
běžné vyčíslené škody bylo 4,880 mil Kč. začátku roku také pokračovala příprava 

Po zvážení zastupitelstva bylo rozhodnutoČervencová povodeň ovlivnila i finanční transformace Zemědělského obchodního 
o prodeji budovy bývalých drobných provo-hospodaření obce. Z rozpočtu bylo mimo družstva Skalička na  vytvoření a.s. Skalička, 
zoven č.p. 30. plán zaplaceno 63 tis. Kč na výdaje souvise- což se stalo dne 9. 4. 1997. Předsedou a.s. 

jící s povodní (evakuace občanů, strava byl zvolen František Bagar, místopředsedou 
hasičům, pohonné hmoty atd.) mimo Mgr. Zdeněk Matyska.

Zemědělské obchodní družstvo Skalička náklady na opravu povodňových škod, Dosud není zcela vyřešená otázka provozu 
bylo silně poznamenáno červencovou které se však finančně i realizačně stále mateřské školy a rodiče své děti i v tomto 
povodní, kdy škody na zaplavených poros-zajišťovaly. roce vozili do MŠ Ústí. Základní školu v obci 
tech a houbovité choroby, které vznikly V roce 1997 byla provedena oprava střechy, navštěvuje celkem 17 dětí, z toho ze 
vlivem vlhka, značně snížily kvalitu jahod, oplechování a výměna části orýnování na Skaličky 7 a z Ústí 10. Ředitelkou školy je 
rybízu a i jabloní a byly vyčísleny na 6 mil. Kč budově sokolovny. Rovněž byla zabezpe- Marie Jelínková z Hranic.
(Náhrada od České pojišťovny činila ccačena s finanční dotací Okresního úřadu V roce 1997 se v naší obci narodilo 8 dětí, 5 mil. Kč.). Za těchto okolností vzniklav Přerově ve výši 500 tis. Kč oprava střechy zemřeli 4 občané a byly uzavřeny 3 manžel-u střediska rostlinné výroby při celoročním na budově mateřské a základní školy, kde ství.vyúčtování ztráta 195 tis. Kč. V hospodaření došlo k promáčení stropů a k poškození 

Z kroniky vypsala Mrhalová Milada

Slavnostní chvíle, hlavně pro prvňáčky starostka nebo pan farář. Zpívala se hymna, 
a jejich rodiče, se v pondělí 3. září odehrály rozdávaly se květiny a jiné dárečky, všichni 
v prvním patře naší školy. se navzájem představovali, zkrátka bylo to 

pěkné.Po prázdninovém odpočinku přišel první 
den nového školního roku. A pro naše Vítáme tedy nové žáky u nás ve škole. Ať se 
nejmladší úplně první den ve škole. Své nám všem ve školním roce 2018/19 daří.
nové žáčky i všechny ostatní přivítala nová David Kristek, ZŠ

paní učitelka Věrka a další učitelé, paní 

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN SE VYDAŘIL



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 6 -

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Horké letní dny jsou pryč, babí léto za déle než celé oslavy. Za celoživotní přínos 
dveřmi a já jsem pro vás připravila malé pro obec byl oceněn nejstarší občan obce 
připomenutí toho, co se událo ve Skaličce pan Vítězslav Přikryl, který si ocenění 
v letních měsících. přišel převzít osobně. Poté proběhl spo-

lečný oběd, odpoledne s Moravskou 6.-7. července proběhly ve Skaličce velké 
veselkou, které bylo prokládáno vystou-oslavy 690. výročí vzniku obce, v rámci 
pením dětí ze ZŠ a MŠ Skalička. U fotbalo-kterých proběhl také sraz rodáků a oslava 
vého hřiště si návštěvníci mohli prohléd-120. výročí vzniku SDH. Oslavy to byly 
nout vojenskou techniku a vojáci zde vskutku velkolepé a jejich příprava byla 
předvedli také vojenské zásahy. Vypouš-dlouhá a náročná, ale stálo to za to. V pátek 
těly se balónky, hasiči připravili pro děti a přáteli. V sobotu pak pokračovaly oslavy 6. července vyšel průvod obcí od sochy 
oblíbenou pěnu, byl připraven skákací hrad odpoledním vystoupením Pavla Nováka, Panny Marie naproti větrnému mlýnu až
a trampolíny. Později odpoledne proběhlo které bylo směřováno hlavně dětem, popu-k Lesní kapli. Cestou byly na pamětních 
krásné vystoupení skupiny Abba World lárního Vladimíra Hrona, následovalo místech položeny kytice. Venku u Lesní 
Revival, večer pak vystoupení skupiny The vystoupení oblíbené skupiny Fleret a večer kaple pak proběhla slavnostní mše svatá.
Syrup Kabát Revival, ohňová šou a celý k tanci a poslechu zahrála kapela Blue Band A poté se průvod přesunul k Sokolovně, 
večer uzavřel DJ Milan se svojí diskotékou. Company. Po celé dva dny se o vaše občer-kde se začalo slavit. Po projevech paní 
Snažili jsme se, aby si z programu každý stvení starali členové spolků, které působístarostky Petry Kočnarové, senátorky Jitky 
něco vybral a snad se to i podařilo. Atmo- v obci, a za to jim patří veliký DÍK, protože Seitlové a hejtmana pana Ladislava 
sféra byla příjemná a i rodáci byli rádi, že se to zvládli na jedničku! Děkujeme také všem Oklešťka následoval křest knihy o obci 
mohli shledat se svými dávnými známými ostatním, kteří se podíleli na přípraváchSkalička, která se připravovala snad ještě 

a průběhu celé akce, protože sami bysme 
to nezvládli. 

Zvažovali jsme, zda letos zařadit do kalen-
dáře akcí soutěž ve vaření koltlíkového 
guláše O zlatou vařečku, ale nakonec jsme 
se pro velký zájem rozhodli, že ji uspořádá-
me. Vše se odehrálo v sobotu 4. srpna. 
Družstev se letos přihlásilo dvanáct. Po 
malé odmlce se opět přihlásili včelaři, nově 
se zúčastnil tým Břulin parta z Kelče
a ostatní týmy byli zkušení soutěžící z let 
minulých. V jedenáct hodin se začalo vařit. 
Odpolední program zpestřili svým hudeb-
ním vystoupením členové týmu Břulin. Ve 
čtvrt na pět odpoledne předložili zástupci 
své vzorky porotě. Guláš veřejnosti hodno-
tilo přes dvě stě lidí. Porota vybrala takto: 
1. místo – Břulin parta Kelč, 2. místo – Mys-
livci Skalička, 3. místo – Včelaři Skalička, 
cenu veřejnosti si převzali Včelaři Skalička, 
nejsympatičtější kuchařkou se stala Mar-
tina z týmu SDH a nejsympatičtějším 
kuchařem Dušan Mydlo ze slovenského 
týmu z Nemec. 

V létě jste měli možnost také navštívit letní 
kino na výletišti ve Skaličce. Filmy pro 
dospělé jsme proložili filmy a pohádkami 
pro děti. V kiosku vždy bylo připraveno 
něco na zub ať už pro děti (palačinky, vafle, 
pocorn) nebo pro dospělé (gulášek, 
kolbáska). Počasí nám přálo, atmosféra 
příjemná a návštěvnost byla veliká. Co víc si 
přát!

Přeji pěkný podzim!

Lenka Šrámková – Kulturní výbor



PŘIPRAVUJE SE

20.10. Skaličské hody (sokolovna)

26.10. Oslavy 100. vzniku
České republiky + koncert
+ lampionový průvod

3.11. Myslivecký hon

10.11. Myslivecká zábava
(sokolovna)

17.11. Turnaj ve hře "Člověče,
nezlob se!" (sokolovna)

24.11. Setkání se seniory (sokolovna)

1.-2.12. Vánoční výstava (sokolovna)

5.12. Mikulášská nadílka
(výletiště za sokolovnou)

8.12. Adventní zájezd

12.12. Česko zpívá koledy
(Lesní kaple)

15.12. Vánoční koncert (sokolovna)

26.12. Štěpánský hon
Tunaj v kulečníku a šipkách 
(Hospůdka u Bagarů)

27.12. Předsilvestrovský pochod

O případných změnách budete včas informováni. Aktuální informace se dovíte z plakátů,
hlášení rozhlasu, webových stránek či na Facebooku obce.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

TÁBOR MALÉ ANTIOCHIE NA TÉMA A jeho chotě Konstancie, která byla právě úkol si vymyslet název, znak a zvolání 
ANEŽKA ČESKÁ v očekávání. V pondělí jsme začali v pře- cechu. Rázem jsme se ocitli mezi zlatníky, 

myslovském kostele ranními chválami dřevorubci a dalšími. „Sláva, narodila se Rok se s rokem sešel a červencový vítr 
a zpěvem loňské hymny. Po rozcvičce dcera,“ ozývalo se ze všech stran, „má přivál i tábor Malé Antiochie. Téměř pade-
následovaly rozličné seznamovací a pohy- jméno Anežka, princezna Anežka!“ A to už sát dětí od 16. do 20. 7. prožilo v pořadí již 
bové hry, to abychom se na královském nám pod nosem voněl slavnostní obědsedmý ročník tohoto tábora. Letos se farní 
dvoře cítili jako doma. Dále nadešel čas na z přemyslovské kuchyně. Odpoledne se dvůr proměnil v dvůr královský a Befarko 
rozdělení dětí do cechů. Každý cech měl za nám trochu zachtělo Anežčina věna. Ještě bylo sídlem krále Přemysla Otakara I.

- 7 -



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, zaří 2018; 3/2018 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 14. 12. 2018

štěstí, že poklad střežili královští havrani, hlásat o míru, že válkami se nic nevyřeší svou živnost a poté jsme si za speciální 
ale uhlídat ho celý se jim nepovedlo. Když a zlo se jenom rozšiřuje a to není správné. měnu Agnes mohli dopřávat různých slu-
se to dozvěděli královští rodičové, byli Když se to král dozvěděl, hned vyhlásil, že žeb, ku příkladu klidné masáže hlavy či 
hluboce zarmouceni. Ovšem poddaní se Konrád není hoden života! Tak jsme se za riskantního hazardu. Pak následovala mše, 
rozhodli, že vrátí, co jim nepatří. To králov- zvuku bubnu vydali na popravu k nádvoří opékání, dobrodružná stezka odvahy
ské potěšilo a poté se všichni veselili při kelečského zámku. Už to vypadalo, že a velmi očekávaná noc na faře. Pátek jsme 
zpěvu a tanci táborové hymny. Poté přišel Konrád bude popraven, ale měl jednu začali hudební rozcvičkou. Tím jsme se 
čas na závěrečný rituál, do deníku jsme si prosbu: „Mohl bych se pomodlit?“ V tu připravili na hru VTPO a na shánění povo-
nalepili symbol koruny královské a každý chvíli přiběhla Anežka a vše zachránila. lení k výjezdu na svatořečení Anežky do 
cech dostal dle zásluh určitý počet zlaťáků Poté jsme si prohlédli komnaty zámku Říma. Po urputném snažení jsme výjezdní 
do truhlice. V den druhý jsme se dozvěděli, s komtesou Hankou. Dále jsme zamířili do doložku obdrželi a šťastně jsme odjeli do 
že král mladičkou Anežku zasnoubil s netr- kostela sv. Kateřiny, kde Anežka poznala své Říma. Setkání s Janem Pavlem II. a svatoře-
pělivým Jindřichem II. Cechy se utkaly poslání a plna radosti nás dovedla do kláš- čení bylo nezapomenutelné. Vše jsme 
v turnaji v přemyslovské kopané. Poté jsme tera, kde jako malá vyrůstala. Řeholní náležitě oslavili zmrzlinou. Poté následo-
měli možnost se projet na bujných ořích. sestřičky si s námi a zahrály hry a klášter valo vyhodnocení, rozdělení dekretů
Odpoledne proběhly rozverné hry a zjistili nám představily. Odpoledne jsme vyráběli a rozloučili jsme se zpěvem táborové hym-
jsme, že Jindřich již na Anežku čekat nechce pohlednice a psali dopisy, dle vzoru naší ny: „Vy jste sůl země…“ Děkujeme dětem za 
a králi vzkázal: „Tak si tu vaši dceru nechte!“ princezny, která si dopisovala se dokonce jejich nasazení, elán a inspirující nápady! 
To Přemysla Otakara I. nadmíru rozhořčilo i se sv. Klárou. Ve čtvrtek jsme sháněli Do nového školního roku přejeme hodně 
a hned dostal chuť na válečné rozepře! kameny a materiál na stavbu špitálu sil!
Třetí den královský posel svolával všechny a museli jsme si dávat bedlivý pozor, aby- Zapsala Monika Valuchová
do válečného tažení. A když jsme byli chom nedostali žádnou nemoc, která by 
v přípravách, přišel jakýsi Konrád a začal nás oslabila. Odpoledne si každý vymyslel 

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři Zpravodaje, vážení fandové Do fotbalové sezóny Okresního přeboru z posledních míst tabulky, Sokol Prosenice. 
kopané ve Skaličce, 2018/2019 náš tým vstoupil porážkou 3:5 Nicméně jediné, co nás v Prosenicích čeka-

na půdě celku TJ Sokol Opatovice B. První lo, byl nepříjemný debakl 2:6.léto se nám blíží pomalu ke konci a to zna-
domácí utkání jsme začali odvetou proti mená, že nám již začala nová fotbalová Poslední dva zápasy náš tým odehrál proti 
týmu z Bělotína, kde jsme své vítězství sezóna 2018/2019. Největším rozdílem týmům FK Býškovice-Horní Újezd a odveta
obhájili, nyní ovšem nejtěsnějším možným mezi sezónami je v tom, že tuhle odehra- s TJ Sokol Domaželice. I přesto, že jsme po 
rozdílem 1:0. Asi největší negativní překva-jeme Okresní přebor přerovského okresu. první půli vedli nad Horním Újezdem 4:0, 
pení pro "Skaličáky" se odehrálo po Důležité je určitě poznamenat změny tak zápas skončil po závěrečném hvizdu 5:4 
odjezdu z půdy Lověšic, kde jsme nečekaně v týmu. Z týmu odešli hráči Lubomír Kubica pro Skaličku. Zatím náš poslední zápas jsme 
prohráli 2:4. Jeden z nejlepších a nejdrama-a Lukáš Zdražil, který ukončil svou fotbalo- odehráli v sobotu 15.9.2018 na domácím 
tičtějších zápasů se odehrál v následujícím vou kariéru. Naopak jsme posílili o velmi hřišti. Velmi rychle jsme šli do dvoubran-
kole, kdy k nám přijel lídr tabulky, Sokol cenné hráče: Roman Grygar (TJ Sokol Bělo- kové vedení, nicméně soupeř dokázal do 
Horní Moštěnice. Tento tým u nás vedl brzy tín), Martin Ponížil (TJ Sokol Opatovice), konce poločasu stav srovnat. Ovšem druhá 
2:0, ale naši hráči nic nevzdali a dokázali Martin Hudeček (FC Dukla Hranice) a vrátil půle patřila již jenom našemu mužstvu, 
stav srovnat, myslím, že mohu říci, že výkon se nám Jiří Sadílek. které vyhrálo zatím nejvyšší letošní výhrou 
našeho mužstva se musel všem přítomným 7:2, určitě se sluší poznamenat, že 6 gólů V červenci a srpnu jsme odehráli nějaká líbit, jen bohužel chybělo trochu štěstíčka zaznamenal kapitán a nejlepší střelec muž-přípravná utkání, ale k ostrému střetu došlo při vstřelení třetí branky a také chyběl kapi- stva, Jarda Škuta. Tedy naše současné skóre v zápase O pohár vítězů okresních soutěží, tán mužstva a nejlepší střelec Jarda Škuta. je 22:23 a máme po 7. zápasech 10 bodůve kterém jsme se střeli s vítězem Okresní Náš tým nakonec prohrál 2:3 po penalto- a v tabulce nám náleží 9. místo.soutěže A, TJ Union Lověšice, zápas se ode- vém rozstřelu, který nyní následuje po 

hrál na neutrální půdě v Lipníku a náš tým Závěrem chci poděkovat všem, kdo se na každém remízovém stavu. Zároveň se sluší 
vyhrál 6:0. Náš oddíl odehrál také zápasy fotbalu ve Skaličce nějak podílí. Hráčům, podotknout, že po 7. kolech jsme zatím 
v Lion Sport Cupu, ve kterém jsme porazili realizačnímu týmu, klukům z kioskujediný tým, který dokázal Moštěnicím 
TJ Sokol Bělotín B 7:2, ale bohužel následné a udírny a hlavně našim věrným fanouš-sebrat nějaký ten bodík. Po tomto zápase 
semifinále jsme podlehli týmu TJ Sokol kům.vypadalo, že je Skalička rozehraná
Domaželice 2:3 na penalty. Radim Švábek, trenér Sokol Skaličkaa sehraná a její tempo by měl odnést tým


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

